
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO GERAL DE LEGISLAÇÃO, REGISTRO E INDICADORES EDUCACIONAIS

Campus Curso Turno Edição Modalidade de Concorrência Nota de corte

Ampla Concorrência 645,04

L3 624,54

L1 612,62

L2 632,98

L4 620,66

Ampla Concorrência 673,72

L3 664,42

L1 643,14

L2 663,28

L4 646,66

Ampla Concorrência 671,84

L3 654,34

L1 632,46

L2 629,44

L4 655,42

Ampla Concorrência 660,30

L3 643,34

L1 640,04

L2 642,48

L4 651,42

Ampla Concorrência 703,52

L3 662,30

L1 662,40

L2 660,26

L4 690,20

ENGENHARIA DE MATERIAIS Matutino 2014-1 Ampla Concorrência 693,66

Notas de Corte da 1ª Chamada do Sisu 2014, por Campus, Curso, Turno, Edição e Modalidade de Concorrência

CIÊNCIAS BIOLÓGICASIFPA - CAMPUS ABAETETUBA

2014-1

2014-1

2014-1

IFPA - CAMPUS BELÉM

2014-1

2014-1

Noturno

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

ELETROTÉCNICA INDUSTRIAL

ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO

Noturno

Vespertino

Noturno

Vespertino
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L3 663,86

L1 648,90

L2 623,42

L4 688,04

Ampla Concorrência 656,08

L3 638,56

L1 632,02

L2 642,64

L4 619,44

Ampla Concorrência 660,80

L3 648,80

L1 630,82

L2 599,68

L4 682,68

Ampla Concorrência 657,20

L3 633,16

L1 626,32

L2 648,18

L4 643,38

Ampla Concorrência 665,46

L3 647,10

L1 633,44

L2 639,66

L4 642,04

Ampla Concorrência 648,44

L3 637,50

GESTÃO PÚBLICA

LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA Vespertino

2014-1

2014-1

2014-1

IFPA - CAMPUS BELÉM

ENGENHARIA DE MATERIAIS Matutino 2014-1

PEDAGOGIA Noturno 2014-1

Vespertino

Vespertino

VespertinoMATEMÁTICA 2014-1

GEOGRAFIA
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L1 628,50

L2 633,12

L4 652,44

Ampla Concorrência 663,34

L3 637,18

L1 632,88

L2 648,18

L4 652,96

Ampla Concorrência 653,78

L3 631,20

L1 625,28

L2 648,62

L4 650,36

Ampla Concorrência 653,82

L3 644,42

L1 631,98

Ampla Concorrência 605,12

L3 593,00

L1 586,68

L2 591,88

L4 586,64

Ampla Concorrência 613,08

L3 602,64

L1 600,48

L2 612,14

L4 581,38

SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES

AGROECOLOGIA

SANEAMENTO AMBIENTAL

FÍSICA

Matutino

Vespertino

IFPA - CAMPUS BRAGANÇA

PEDAGOGIA Noturno 2014-1

IFPA - CAMPUS BELÉM

QUÍMICA Vespertino 2014-1

2014-1

2014-1

2014-1

2014-1

Vespertino

Matutino
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Ampla Concorrência 613,90

L3 590,52

L1 592,64

L2 605,62

L4 604,52

Ampla Concorrência 649,88

L3 624,70

L1 620,90

L2 709,64

L4 640,38

Ampla Concorrência 634,08

L3 614,32

L1 608,12

L2 607,24

L4 629,04

Ampla Concorrência 632,00

L3 620,22

L1 617,70

L2 618,64

L4 630,04

Ampla Concorrência 606,12

L3 590,40

L1 590,30

Ampla Concorrência 597,52

L3 574,08

L1 579,06

INFORMÁTICA

AGRONOMIA

AQÜICULTURA

GESTÃO AMBIENTALIFPA - CAMPUS BRAGANÇA

IFPA - CAMPUS CASTANHAL

AGRONOMIA Integral

2014-1

2014-1

2014-1Matutino

Integral

Integral

2014-1

IFPA - CAMPUS CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

GESTÃO AMBIENTAL Noturno 2014-1

2014-1Integral
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Notas de Corte da 1ª Chamada do Sisu 2014, por Campus, Curso, Turno, Edição e Modalidade de Concorrência

L2 586,12

L4 600,84

Ampla Concorrência 648,84

L3 621,56

L1 618,76

L2 678,02

L4 654,20

Ampla Concorrência 599,84

L3 588,62

L1 580,80

L2 574,64

L4 535,54

Ampla Concorrência 585,26

L3 575,44

L1 564,24

L2 584,26

L4 578,72

Ampla Concorrência 588,58

L3 576,92

L1 564,92

L2 563,20

L4 565,22

Ampla Concorrência 619,34

L3 604,90

L1 604,54

L2 668,92

SANEAMENTO AMBIENTAL

2014-1

2014-1

IFPA - CAMPUS CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA Noturno

2014-1

GESTÃO AMBIENTAL

2014-2

IFPA - CAMPUS ITAITUBA

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS Vespertino 2014-1

IFPA - CAMPUS TUCURUÍ CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Noturno 2014-1

Noturno

Vespertino
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Notas de Corte da 1ª Chamada do Sisu 2014, por Campus, Curso, Turno, Edição e Modalidade de Concorrência

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Noturno 2014-1 L4 611,08

Ampla Concorrência 606,42

L3 595,46

L1 585,82

L2 589,04

L4 581,30

Legenda:

L1 = Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas.

L2 = Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas.

L3 = Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas.

L4 = Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas.

SANEAMENTO AMBIENTAL
IFPA - CAMPUS TUCURUÍ

2014-1Matutino
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